[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2021 года                                                                                                № 394
п.г.т. Махнёво

О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования 02 ноября 2020 года №713 «Об утверждении проектной документации "Строительство подъезда к д. Перевалова
от км 72 автомобильной дороги "р.п. Верхняя Синячиха  п.г.т. Махнево
с. Болотовское" с мостом через р. Тагил на территории Махневского муниципального образования" (шифр 13.2020-, 2020 год, с изм.1 от 09.2020, 09.2020; изм.2 от 10.2020)»

В связи с получением положительного заключения государственной экспертизы № 66-1-1-1-033371-2020 от 23.07.2020 по объекту капитального строительства: "Строительство подъезда к д. Перевалова от км 72 автомобильной дороги "р.п. Верхняя Синячиха п.г.т. Махнево                                  с. Болотовское" с мостом через р. Тагил на территории Махневского муниципального образования" (шифр 25-20-ИИ1 от 14.04.2020 с изм.1                       от 07.20; шифр 25-20-ИИ2 от 14.04.2020 с изм.1 от 07.20; шифр 25-20-ИИ3                   от 14.04.2020 с изм.1 от 07.20; шифр 25-20-ИИ4 от 14.04.2020 с изм.1 от 07.20) (объект экспертизы – результаты инженерных изысканий), положительного заключения государственной экспертизы № 66-1-1-2-054678-2020                            от 30.10.2020 по объекту капитального строительства: "Строительство подъезда к д. Перевалова от км 72 автомобильной дороги "р.п. Верхняя Синячиха  п.г.т. Махнево  с. Болотовское" с мостом через р. Тагил                         на территории Махневского муниципального образования" (шифр 13.2020-, 2020 год, с изм.1 от 09.2020, 09.2020; изм.2 от 10.2020) (объект экспертизы – проектная документация), в соответствии с пунктом 15 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования 05 марта                     2015 года №203 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие транспорта, дорожного хозяйства на территории Махнёвского муниципального образования на 2014-2023 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования 02 ноября 2020 года №713 «Об утверждении проектной документации "Строительство подъезда к д. Перевалова от км 72 автомобильной дороги "р.п. Верхняя Синячиха  п.г.т. Махнево с. Болотовское" с мостом через р. Тагил на территории Махневского муниципального образования" (шифр 13.2020-, 2020 год, с изм.1 от 09.2020, 09.2020; изм.2                 от 10.2020)» следующие изменения:
1.1. Приложение №1 постановления Администрации Махнёвского муниципального образования 02 ноября 2020 года №713 читать в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в  газете «Алапаевская искра».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врип Главы Махнёвского
муниципального образования                                                               А.В. Онучин
Приложение №1
Технико-экономические показатели объекта капитального строительства: "Строительство подъезда к д. Перевалова от км 72 автомобильной дороги
 "р.п. Верхняя Синячиха - п.г.т. Махнево - с. Болотовское" с мостом через
р. Тагил на территории Махневского муниципального образования"
	Вид строительства
	– строительство

	Площадь постоянной полосы отвода
	– 5,4321 га

	Ширина полосы отвода
	– от 36,77 до 79,50 м

	Площадь земель во временное пользование на период строительства
	 – 1,6051 га

	Автомобильная дорога

	Категория улицы
	– главная улица

	Класс дороги
	– дорога обычного типа (нескоростная автодорога)

	Протяженность,
	– 1111,58 м

	в том числе:

	основная дорога (с мостом)
	– 959,26 м

	подъезд
	– 152,32 м

	Количество полос движения
	– 2

	Ширина проезжей части
	– 7,0 м

	Ширина полосы движения
	– 3,5 м

	Ширина обочины
	– 0,5 м; 2,0 м

	Ширина тротуара
	– 1,5 м; 2,0 м

	Тип дорожной одежды
	– облегченный

	Вид покрытия проезжей части
	– асфальтобетон

	Расчетная нагрузка для дорожной одежды
	– 100 кН

	Расчетная нагрузка для искусственных сооружений
	– А14, Н14

	Водопропускная круглая труба спиральновитая из гофрированного металла отв.1,0 м
	– 1 шт.

	Количество примыканий
	– 3 шт.

	Мост через р. Тагил

	Тип сооружения
	– капитальный

	Схема моста
	– 6x33 м

	Полная длина моста
	– 205,45 м

	Габарит моста
	–  Г-9+2x1,5 м

	Расчетная нагрузка
	– А14, Н14

	Покрытие проезжей части
	– асфальтобетон

	Наружное освещение

	Максимальная мощность электроустановки
	– 3,53 кВт

	Протяженность распределительных сетей наружного освещения
	– 1,452 км

	Протяженность сетей ВЛИ-0,4кВ
	– 0,090 км

	Продолжительность строительства,
	– 17,0 мес.

	          в том числе: моста
	– 17,0 мес.

	автодороги
	– 6,0 мес.

Сметная стоимость объекта капитального строительства

Базисные цены 2001 года (ФСНБ -2001 в редакции 2020 года) без НДС

	Общая сметная стоимость
	– 33415,80 тыс. руб.

	         в том числе:

	         СМР
	– 31051,11 тыс. руб.

	                  оборудование
	– 5,31 тыс. руб.

	                  Прочие
	– 2359,38 тыс. руб.

          Текущие цены на II квартал 2020 года / III квартал 2020 года с НДС (20 %)

	Общая сметная стоимость
	– 344840,70 тыс. руб.

	         в том числе:

	         СМР
	– 328676,9 тыс. руб.

	                  оборудование
	– 30,36 тыс. руб.

	                  Прочие
	– 16133,44 тыс. руб.